
PREFEITURA MUNICIPAL DE

Gualúba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

PREGÃO ELETRÔNICONº 05.001/2023 - SRP
1º ADENDOAO EDITAL

A Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiuba/CE,
CONSIDERANDOa necessidade de adequação de erro formal constante no Termode Referência
do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2023 - SRP, cujo objeto: SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE GUAIÚBA-CE, resolve alterar, através do

presente instrumento, em consonância com o disposto no art. 21, 8 4º, da Lei nº 8.666/93,
mantendo a data de abertura do certame para o dia 30 de janeiro de 2023, às 09:00hs,
conforme anteriormente previsto:

ALTERAÇÃO:

Na pág. 220, subitem 7.5.4 onde lê-se: “[...] emitidos no ano vigente”.

Leia-se:
“[...] emitidos no ano de 2022 ou anovigente”.

O presente instrumento será publicado, de forma resumida, no Diário Oficial da União - DOU,

Diário Oficial do Estado - DOE, Jornal de Grande Circulação “O Estado” e Quadro de Avisos da
Prefeitura Municipal de Guaiuba/CE, bem comona íntegra, no sítio www.tce.ce.gov.br, a partir
de quando gerará seus efeitos legais, tornando-se parte integrante do Edital do PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 05.001/2023 - SRP.

Guaiuba/CE, 20 de Janeiro de 2023.

: fis id
ROSICLEIA DA SILVAEsPRESIDENTE E PREGOEIRA DA COMISSÃO CENTRALDE LICITAÇÃOE PREGÕESDiSECRETÁ

ed
COMISSÃO CENTRALD ÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiuba- CE
Fone: (85) 9 9217-9727


